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2 8 JUNI 2023
onderwerp Beantwoording art. 44 vragen gevaarlijke situaties Vastenavondkamp

Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw brief met bijgevoegde foto's met artikel 44- vragen met betrekking tot gevaarlijke situaties in de wijk Vastenavondkamp delen wij het volgende mede.

Uw eerste vraag heeft betrekking op een aantal door u gefotografeerde situaties in de wijk.

Vraag 1
Bent u bekend met de gefotografeerde situaties?

Antwoord vraag 1

Ja, daar zijn wij mee bekend.

Bij het aanleggen van de glasvezelkabel is in het grasveldje achter het Muspelheim gegraven en de gaten zijn niet goed dichtgemaakt waardoor kuilen in de grond zijn achtergebleven. De gaten in het veldje zijn op een voetbalveldje voor kinderen.

Vraag 2
Bent u het met ons eens dat dit kan leiden tot gevaarlijke situaties? Waarbij de kinderen ernstig letsel op kunnen lopen? graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 2
Ja, dit kan leiden tot gevaarlijke situaties. Om dit soort gevaarlijke situaties zo snel mogelijk te kunnen oppakken dienen deze terecht te komen bij de toezichthouder. Een ieder die dit signaleert vragen we dan ook dringend om een Melding Openbare Ruimte te maken. De toezichthouder heeft inmiddels de informatie over de gevaarlijke situatie ontvangen en heeft hier actie op ondernomen.
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De afgebroken tak is op het pad achter de Geresstraat waardoor inwoners naar de apotheek en huisartsenpost lopen. Van deze situatie is afgelopen maandag 29-05 een melding gemaakt; de dag erna is dit stuk afgezet met lint.

Vraag 3
Is deze afgebroken tak geen direct gevaar voor mens en dier als deze afbreekt ( en omdat deze geheel verrot is ) en er stukken vanaf kunnen springen die ook mens en dier buiten de afzetting kunnen raken ?

Antwoord vraag 3
Nee, na beoordeling van de situatie door een deskundige en het plaatsen van een deugdelijke afzetting is hier geen direct gevaar.

Vraag 4
Was het niet beter geweest dat deze tak voor het weekend nog weggehaald was geweest om gevaarlijke situaties met spelende kinderen te voorkomen? graag een onderbouwing van uw mening.

Antwoord vraag 4
Ja, het is altijd beter om sneller de handelen. De eigen dienst was echter technisch niet in staat om deze tak te verwijderen en heeft daarom tijdelijk een afzetting geplaatst. De aannemer die hier wel de juiste mensen en materieel voor bezit heeft de tak op maandag 5 juni alsnog verwijderd.

Vraag 5
Wanneer wordt deze tak verwijderd?

Antwoord vraag 5
Zie antwoord op vraag 4

De kruising op de foto bevindt zich op de hoek driedecembersingel en vastenavondkampstraat .

Vraag 6
Is het college ermee bekend dat deze kruising maar 2 Voetgangersoversteekplaatsen heeft?
Ouderen die over moeten steken kunnen als ze aan de kant van het Muspelheim lopen niet recht oversteken over een VOP.

Antwoord vraag 6
Ja, het college is bekend met deze situatie.

Vraag 7
Bent u het met ons eens dat het veiliger is om op deze wegdelen ook een VOP aan te brengen?
graag een onderbouwing van uw mening.

42770 2


Antwoord vraag 7

Nee, dit maakt de situatie niet veiliger. De verkeersintensiteit en de snelheid van het verkeer (30

km/uur) op de wegen die geen oversteekplaats hebben is lager dan die op de doorgaande weg

(Vastenavondkampstraat) waar wel twee oversteekplaatsen liggen en een snelheid geldt van 50

km/uur. Het verkeer op deze 30 km-wegen moet al afremmen om voorrang te verlenen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethou
de secret ris
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